



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2023 года

№ 552-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «34 363 745 859,62» заменить цифрами «34 471 253 810,64»;
- цифры «3 808 772 320,58» заменить цифрами «4 145 150 569,76»;
- цифры «1 542 379 073,53» заменить цифрами «1 313 508 775,37»;
- цифры «7 606 065 885,71» заменить цифрами «7 706 065 885,71»;
- цифры «1 285 172 000,00» заменить цифрами «1 385 172 000,00»;

2) в разделе 6:

- цифры «34 363 745 859,62» заменить цифрами «34 471 253 810,64»;
- цифры «3 808 772 320,58» заменить цифрами «4 145 150 569,76»;
- цифры «1 542 379 073,53» заменить цифрами «1 313 508 775,37»;
- цифры «27 621 130 318,59» заменить цифрами «27 728 638 269,61»;
- цифры «7 606 065 885,71» заменить цифрами «7 706 065 885,71»;
- цифры «1 285 172 000,00» заменить цифрами «1 385 172 000,00»;

3) в абзаце пятом раздела 7 цифры «15» заменить цифрой «1»;

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «27 621 130 318,59» заменить цифрами «27 728 638 269,61»;
- цифры «2 957 786 344,80» заменить цифрами «3 294 164 593,98»;
- цифры «1 317 196 965,90» заменить цифрами «1 088 326 667,74»;

цифры «7 606 065 885,71» заменить цифрами «7 706 065 885,71»;
цифры «1 285 172 000,00» заменить цифрами «1 385 172 000,00»;
- в разделе 6:

после абзаца сто пятьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

«23. Строительство стрелкового тира в г. Омске. Предполагаемая мощность объекта – общая площадь 2000 кв. м, срок ввода в эксплуатацию – 2027 год. Общий объем капитальных вложений за счет средств областного бюджета составит 308 000 000,00 руб. В 2024 году планируется разработка проектно-сметной документации.

Целевой индикатор: готовность проектной документации (процентов).

Значение целевого индикатора определяется как отношение объема выполненных проектно-изыскательских работ в рублях по данным на конец отчетного периода к общей стоимости проектно-изыскательских работ.

Источник данных для расчета целевого индикатора – информация Минспорта Омской области.»;

в абзаце двести шестом:

цифры «310 102 040,82» заменить цифрами «646 480 290,00»;

цифры «10 102 040,82» заменить цифрами «246 480 290,00»;

цифры «50 000 000,00» заменить цифрами «150 000 000,00»;

- в разделе 7:

цифры «27 621 130 318,59» заменить цифрами «27 728 638 269,61»;

цифры «2 957 786 344,80» заменить цифрами «3 294 164 593,98»;

цифры «1 317 196 965,90» заменить цифрами «1 088 326 667,74»;

цифры «7 606 065 885,71» заменить цифрами «7 706 065 885,71»;

цифры «1 285 172 000,00» заменить цифрами «1 385 172 000,00»;

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«- крытого бассейна, г. Омск, микрорайон «Московка-2» в объеме 646 480 290,00 руб., в том числе в 2021 году – 965 000,00 руб., в 2022 году – 279 894 591,84 руб., в 2023 году – 365 620 698,16 руб.»;

5) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области

 О.И. Заремба

